SCRIPTA

Numéro Scripta : 6689

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Saint-Jean de Jérusalem (ordre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1155, septembre

Lieu d'émission : Winchester

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des biens et des privilèges des Hospitaliers en Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° VI, t. 1, p. 97-99.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 98.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, justiciis, vicecomitibus, baronibus, ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis tocius Anglie, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et fratribus sancti Hospitalis Jerusalem omnes donationes terrarum et hominum et elemosinarum que eis rationabiliter facte sunt, tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus mundanis. Quare volo et firmiter precipio quod predicti fratres et eorum ministri omnes possessiones et ecclesias suas habeant et teneant, cum soca et saca, et toll et theam et infangeneth[eof], et cum aliis libertatibus et liberis consuetudinibus et quietanciis suis, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, in stagnis et vivariis et mariscis et piscariis et grangiis et virgultis, infra burgum et extra, et in omnibus locis et in omnibus rebus, solutas et liberas, et quietas de sciris et hundr[edis], et placitis et querelis, et murdris et wapent[aciis], et scutag[iis] et geld[is] et danegeld[is] et hydag[iis] et assisis, et de operationibus castellorum et pontium, et de ferdwita et de hengewita et de flemene fremthe, et de warpeni et aurepeni, et de blodwita et de fihctwita, et de hundrepeni et de tethincpeni, et quietas de omni theloneo et passagio et pontagio et lestagio et stallagio, et de omni seculari servitio et opere servili et exactione, et de omnibus aliis occasionibus et consuetudinibus secularibus, excepta sola justicia mortis et membrorum. Hec omnia eis concessi in perpetuam elemosinam, pro Dei amore et pro anima regis H. avi mei, et pro anima patris mei et pro salute mea et matris mee imperatricis, et A[lienore] regine et puerorum.